



MINISTÉRIO DAS MULHERES

TRANSFEREGOV

Nº / ANO DA PROPOSTA:

063760/2023

OBJETO:

Realização do Projeto Associação Moriá Empodera no Rio de Janeiro (Amor Empodera RJ).

CARACTERIZAÇÃO DOS INTERESSES RECÍPROCOS:

Tem por finalidade a inclusão produtiva e o empoderamento feminino por meio de qualificação profissional voltados à inclusão digital, incentivando a capacidade empreendedora, a transformação social e a aprendizagem com foco no aperfeiçoamento de competências e habilidades técnicas para que as beneficiadas possam se preparar e atuar no mundo do trabalho e na vida em sociedade.

RELAÇÃO ENTRE A PROPOSTA E OS OBJETIVOS E DIRETRIZES DO PROGRAMA:

Integrar ações de inclusão socioeducacional por meio de cursos profissionalizantes, direcionadas às mulheres em situação de vulnerabilidade, na perspectiva da igualdade de direitos, potencializando oportunidades de entrada no mercado de trabalho, autonomia financeira e a redução dos índices de desemprego, bem como visa contribuir para o exercício de uma cidadania ativa e como suporte para o desenvolvimento pessoal, cognitivo, social e produtivo das beneficiadas.

PÚBLICO ALVO:

O projeto visa o atendimento de mulheres, a partir dos 18 anos de idade, em situação de dificuldade, risco e vulnerabilidade social, especialmente às assistidas por programas sociais no estado do Rio de Janeiro.

PROBLEMA A SER RESOLVIDO:

Democratizar o acesso aos espaços de qualificação pessoal e profissional na área de inovações tecnológicas, devido a carência de ações gratuitas voltadas para as mulheres em situação de pobreza multidimensional, que buscam a melhoria da qualidade de vida, educacional e adequação vocacional.

RESULTADOS ESPERADOS:

Contribuir para a integração das participantes na plenitude da vida social e na inclusão do ecossistema tecnológico, consolidando-se como instrumento de aprendizagem e de educação profissional que promovam a projeção econômica do público feminino, o empreendedorismo e a geração de emprego e renda.

1 - DADOS DO CONCEDENTE

CONCEDENTE: 65000	NOME DO ÓRGÃO/ÓRGÃO SUBORDINADO OU UG: MINISTÉRIO DAS MULHERES		
CPF DO RESPONSÁVEL: 357.535.871-00	NOME DO RESPONSÁVEL: APARECIDA GONCALVES		
ENDEREÇO DO RESPONSÁVEL: ESPLANADA DOS MINISTERIOS BLOCO C, 6º ANDAR		CEP DO RESPONSÁVEL: 70000-000	

4 - DADOS DO EXECUTOR/VALORES

VALOR GLOBAL:	R\$ 704.624,45	
VALOR DA CONTRAPARTIDA:	R\$ 0,00	
VALOR DOS REPASSES:	Ano	Valor
	2023	R\$ 704.624,45
VALOR DA CONTRAPARTIDA FINANCEIRA:	R\$ 0,00	
VALOR DA CONTRAPARTIDA EM BENS E SERVIÇOS:	R\$ 0,00	
VALOR DE RENDIMENTOS DE APLICAÇÃO:	R\$ 0,00	
INÍCIO DE VIGÊNCIA:	29/12/2023	
FIM DE VIGÊNCIA:	28/02/2025	
VIGÊNCIA DO INSTRUMENTO:	2025	

6 - PLANO DE TRABALHO

Meta nº: 1

Especificação: Realização do Projeto Associação Morιά Empodera no Rio de Janeiro (A-Mor Empodera RJ).			
Unidade de Medida: UN	Quantidade: 1.0	Valor: R\$ 704.624,45	
Início Previsto: 29/12/2023	Término Previsto: 28/02/2025	Valor Global: R\$ 704.624,45	
UF:	Município:	CEP:	
Endereço:			
Etapa/Fase nº: 1			
Especificação: Aquisição de material de divulgação.			
Quantidade: 1.0 UN	Valor: R\$ 15.940,40	Início Previsto: 01/01/2024	Término Previsto: 29/02/2024
Etapa/Fase nº: 2			
Especificação: Contratação de equipe técnica para o projeto.			
Quantidade: 1.0 UN	Valor: R\$ 340.000,00	Início Previsto: 01/01/2024	Término Previsto: 29/02/2024
Etapa/Fase nº: 3			
Especificação: Planejamento e Estruturação do projeto.			
Quantidade: 1.0 UN	Valor: R\$ 39.840,00	Início Previsto: 01/01/2024	Término Previsto: 29/02/2024
Etapa/Fase nº: 4			
Especificação: Locação de equipamentos para realização das oficinas.			
Quantidade: 1.0 UN	Valor: R\$ 97.000,05	Início Previsto: 01/01/2024	Término Previsto: 31/12/2024
Etapa/Fase nº: 5			
Especificação: Aquisição de insumos, material de expediente e didático para realização das oficinas.			
Quantidade: 1.0 UN	Valor: R\$ 4.929,00	Início Previsto: 01/02/2024	Término Previsto: 31/12/2024
Etapa/Fase nº: 6			
Especificação: Aquisição de material didático e uniformes.			
Quantidade: 1.0 UN	Valor: R\$ 25.515,00	Início Previsto: 01/02/2024	Término Previsto: 31/12/2024
Etapa/Fase nº: 7			
Especificação: Eventos de Lançamento e Encerramento.			
Quantidade: 1.0 UN	Valor: R\$ 110.000,00	Início Previsto: 01/02/2024	Término Previsto: 31/12/2024
Etapa/Fase nº: 8			
Especificação: Locação de Plataforma EAD de Cursos Profissionalizantes			
Quantidade: 1.0 UN	Valor: R\$ 71.400,00	Início Previsto: 01/02/2024	Término Previsto: 31/12/2024

7 - CRONOGRAMA DE DESEMBOLSO MINISTÉRIO DAS MULHERES

MÊS DESEMBOLSO: Dezembro		ANO: 2023
META Nº: 1	VALOR DA META:	R\$ 704.624,45
DESCRIÇÃO: Realização do Projeto Associação Moria Empodera no Rio de Janeiro (A-Mor Empodera RJ).		
VALOR DO REPASSE:	R\$ 704.624,45	PARCELA Nº: 1

**8 - CRONOGRAMA DE DESEMBOLSO
ASSOCIACAO MORIA**

9 - PLANO DE APLICAÇÃO DETALHADO

DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Refil Tinta para impressora multifuncional				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 339030	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: NILOPOLIS - RJ				
CEP: 26520-130	UF: RJ	MUNICÍPIO: 5863 - NILOPOLIS		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 3,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 290,00	V.TOTAL: R\$ 870,00
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Alcool Gel 70% Antisséptico Protector. Tamanho 500 ml.				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 339030	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: NILOPOLIS - RJ				
CEP: 26520-130	UF: RJ	MUNICÍPIO: 5863 - NILOPOLIS		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 15,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 15,00	V.TOTAL: R\$ 225,00
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Maleta Arquivo Plástica Cristal Home Office com 10 Pastas Suspensas Coloridas com Grampo Fixador, Visor e Etiqueta.				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 339030	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: NILOPOLIS - RJ				
CEP: 26520-130	UF: RJ	MUNICÍPIO: 5863 - NILOPOLIS		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 30,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 40,00	V.TOTAL: R\$ 1.200,00
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Pasta L, A4, Cristal, 0.15 mm, Multicor, Pacote de 10.				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 339030	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: NILOPOLIS - RJ				
CEP: 26520-130	UF: RJ	MUNICÍPIO: 5863 - NILOPOLIS		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 50,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 10,70	V.TOTAL: R\$ 535,00
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Pasta com aba elástico polipropileno A4 transparente line A02.				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 339030	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: NILOPOLIS - RJ				
CEP: 26520-130	UF: RJ	MUNICÍPIO: 5863 - NILOPOLIS		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 50,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 5,10	V.TOTAL: R\$ 255,00
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Pasta Aba Elástico Plástica Ofício Lombo de 40Mm Home Office Executive				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 339030	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: NILOPOLIS - RJ				
CEP: 26520-130	UF: RJ	MUNICÍPIO: 5863 - NILOPOLIS		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 50,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 12,00	V.TOTAL: R\$ 600,00
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Bloco adesivo Post -it Pop -up - 76mm x 76mm - Amarelo com 100 folhas.				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 339030	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: NILOPOLIS - RJ				
CEP: 26520-130	UF: RJ	MUNICÍPIO: 5863 - NILOPOLIS		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 10,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 7,90	V.TOTAL: R\$ 79,00
OBSERVAÇÃO:				

DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Clips 3/0 Galvanizado 50 unidades.				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 339030	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: NILOPOLIS - RJ				
CEP: 26520-130	UF: RJ	MUNICÍPIO: 5863 - NILOPOLIS		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 10,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 5,00	V.TOTAL: R\$ 50,00
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Clips 2/0 Galvanizado 100 unidades.				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 339030	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: NILOPOLIS - RJ				
CEP: 26520-130	UF: RJ	MUNICÍPIO: 5863 - NILOPOLIS		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 10,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 5,00	V.TOTAL: R\$ 50,00
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Régua acrílica transparente, 30 cm - com escala gravada por transferência de imagem, garantindo alta precisão. Possuindo dois micro ressaltos na face que entra em contato com o papel para evitar o desgaste da escala. Cantos arredondados para maior segurança.				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 339030	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: NILOPOLIS - RJ				
CEP: 26520-130	UF: RJ	MUNICÍPIO: 5863 - NILOPOLIS		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 10,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 5,50	V.TOTAL: R\$ 55,00
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Caneta esferográfica azul - caneta esferográfica, material acrílico transparente, ponta esfera de tungstênio, tipo escrita fina, cor tinta azul, tampa ventilada, tampa e plug da mesma cor da tinta. Descrições mínimas: ponta média de 1 mm, largura da linha 0,4mm. Caixa com 50 (cinquenta) unidades. Prazo de validade mínima: 24 (vinte e quatro meses). Referência bic, ou de melhor qualidade.				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 339030	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: NILOPOLIS - RJ				
CEP: 26520-130	UF: RJ	MUNICÍPIO: 5863 - NILOPOLIS		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 3,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 50,00	V.TOTAL: R\$ 150,00
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Pincel salientador marca texto - pincel salientador fluorescente, tipo caneta marca textos, com ponta chanfrada. Ideal para marcar sobre originais, fotocópias, esferográficas e impressos em geral. Cor: amarela. Referência hélios carbex ou similar em qualidade e desempenho. Caixa com 50 unidades.				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 339030	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: NILOPOLIS - RJ				
CEP: 26520-130	UF: RJ	MUNICÍPIO: 5863 - NILOPOLIS		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 3,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 32,00	V.TOTAL: R\$ 96,00
OBSERVAÇÃO:				

DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Cola plástica, material base pva lavável, apresentação frasco com bico aplicador, cor branca, aplicação papel, cortiça, papelão e assemelhados, frasco 500ml.				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 339030	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: NILOPOLIS - RJ				
CEP: 26520-130	UF: RJ	MUNICÍPIO: 5863 - NILOPOLIS		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 5,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 23,00	V.TOTAL: R\$ 115,00
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Envelope pardo A4 24cm x 34cm, papel reciclado ou pardo, 90g, com aba.				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 339030	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: NILOPOLIS - RJ				
CEP: 26520-130	UF: RJ	MUNICÍPIO: 5863 - NILOPOLIS		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 100,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 2,00	V.TOTAL: R\$ 200,00
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Grampeador de mesa. Estrutura metálica de alta resistência. Tamanho médio. Capacidade 105 - 210 grampos. Uso de grampos 24/6 e 26/6. Grampeia até 25 folhas de 75g.				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 339030	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: NILOPOLIS - RJ				
CEP: 26520-130	UF: RJ	MUNICÍPIO: 5863 - NILOPOLIS		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 3,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 20,00	V.TOTAL: R\$ 60,00
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Papel A4 (210 mm x 297 mm), gramatura 75 g/m², branco, alta alvura, porosidade, opacidade, resistência, durabilidade e rigidez, estabilidade dimensional, planicidade. Aplicação multiuso: impressoras laser e jato de tinta, copiadoras e fax de folhas soltas. Fabricado com 100% de celulose de eucalipto reflorestado, com certificação fsc ou cerflor. Resma com 500 folhas, devidamente embaladas.				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 339030	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: NILOPOLIS - RJ				
CEP: 26520-130	UF: RJ	MUNICÍPIO: 5863 - NILOPOLIS		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 10,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 31,90	V.TOTAL: R\$ 319,00
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Grampo 26/6 galvanizado caixa com 5000 unidades.				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 339030	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: NILOPOLIS - RJ				
CEP: 26520-130	UF: RJ	MUNICÍPIO: 5863 - NILOPOLIS		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 10,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 7,00	V.TOTAL: R\$ 70,00
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Kit aluno composto por 02 canetas, 01 lapís, acaderneta de anotações e sacochila.				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 339030	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: NILOPOLIS - RJ				
CEP: 26520-130	UF: RJ	MUNICÍPIO: 5863 - NILOPOLIS		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 315,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 45,90	V.TOTAL: R\$ 14.458,50
OBSERVAÇÃO:				

DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Camisetas UNISEX para uso dos beneficiários Única cor, tecido 100% algodão, manga curta, gola careca, 4 cores em serigrafia, costura dupla e manga conforme layout fornecido.				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 339039	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: NILOPOLIS - RJ				
CEP: 26520-130	UF: RJ	MUNICÍPIO: 5863 - NILOPOLIS		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 315,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 35,10	V.TOTAL: R\$ 11.056,50
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Licenças da Plataforma EAD de Cursos Profissionalizantes, Licenças da Plataforma de Inglês em Licenças para Plataforma de Experimentação Vocacional.				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 339039	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: NILOPOLIS - RJ				
CEP: 26520-130	UF: RJ	MUNICÍPIO: 5863 - NILOPOLIS		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 300,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 238,00	V.TOTAL: R\$ 71.400,00
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Computadores com Processador I5 5ªgenou Ryzem 5 AMD (ou superior), placa mãe compatível com o processador, memória RAM de 16 GB (ou superior), HD de 240 SSD (ou superior), placa de vídeo de 1660 4gb (ou superior), monitor de 24 polegadas, 144hz e periféricos (mouse óptico com fio e teclado mecânico, Headset (fone, microfone, abafador de ruídos).				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 339039	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: NILOPOLIS - RJ				
CEP: 26520-130	UF: RJ	MUNICÍPIO: 5863 - NILOPOLIS		
UNIDADE: D	QUANTIDADE: 170,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 351,90	V.TOTAL: R\$ 59.823,00
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Lixeira 50 litros com Pedal				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 339039	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: NILOPOLIS - RJ				
CEP: 26520-130	UF: RJ	MUNICÍPIO: 5863 - NILOPOLIS		
UNIDADE: D	QUANTIDADE: 20,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 12,10	V.TOTAL: R\$ 242,00
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Bebedouros elétricos de água.				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 339039	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: NILOPOLIS - RJ				
CEP: 26520-130	UF: RJ	MUNICÍPIO: 5863 - NILOPOLIS		
UNIDADE: D	QUANTIDADE: 10,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 140,00	V.TOTAL: R\$ 1.400,00
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: fornecimento de internet (link dedicado de no mínimo de 500MB) para os computadores.				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 339039	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: NILOPOLIS - RJ				
CEP: 26520-130	UF: RJ	MUNICÍPIO: 5863 - NILOPOLIS		
UNIDADE: D	QUANTIDADE: 10,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 750,00	V.TOTAL: R\$ 7.500,00
OBSERVAÇÃO:				

DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Instalação de pontos de rede para os computadores, conforme necessidades dos equipamentos a serem instalados.				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 339036	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: NILOPOLIS - RJ				
CEP: 26520-130	UF: RJ	MUNICÍPIO: 5863 - NILOPOLIS		
UNIDADE: D	QUANTIDADE: 17,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 33,45	V.TOTAL: R\$ 568,65
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Instalação de pontos de energia/tomadas; Instalação para tomada e verificação da instalação. Os pontos de energia deverão apresentar voltagem em 110 ou 220v, conforme necessidades dos equipamentos a serem instalados.				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 339036	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: NILOPOLIS - RJ				
CEP: 26520-130	UF: RJ	MUNICÍPIO: 5863 - NILOPOLIS		
UNIDADE: D	QUANTIDADE: 17,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 33,20	V.TOTAL: R\$ 564,40
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Caixas de som ativas com falante de 15'				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 339039	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: NILOPOLIS - RJ				
CEP: 26520-130	UF: RJ	MUNICÍPIO: 5863 - NILOPOLIS		
UNIDADE: D	QUANTIDADE: 10,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 92,00	V.TOTAL: R\$ 920,00
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Microfones sem fio Shure ULX				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 339039	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: NILOPOLIS - RJ				
CEP: 26520-130	UF: RJ	MUNICÍPIO: 5863 - NILOPOLIS		
UNIDADE: D	QUANTIDADE: 10,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 35,70	V.TOTAL: R\$ 357,00
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: TV 43 polegadas com controle				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 339039	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: NILOPOLIS - RJ				
CEP: 26520-130	UF: RJ	MUNICÍPIO: 5863 - NILOPOLIS		
UNIDADE: D	QUANTIDADE: 10,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 210,00	V.TOTAL: R\$ 2.100,00
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Cadeiras giratórias estilo escritório, resistentes com apoio de braço e acolchoada.				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 339039	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: NILOPOLIS - RJ				
CEP: 26520-130	UF: RJ	MUNICÍPIO: 5863 - NILOPOLIS		
UNIDADE: D	QUANTIDADE: 170,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 75,20	V.TOTAL: R\$ 12.784,00
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Mesas para computadores medindo 136 cm x 75 cm x 60 cm.				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 339039	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: NILOPOLIS - RJ				
CEP: 26520-130	UF: RJ	MUNICÍPIO: 5863 - NILOPOLIS		
UNIDADE: D	QUANTIDADE: 170,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 29,90	V.TOTAL: R\$ 5.083,00
OBSERVAÇÃO:				

DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Locação de Aparelhos de ar condicionado modelo split 10.000 btus, para climatização				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 339039	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: NILOPOLIS - RJ				
CEP: 26520-130	UF: RJ	MUNICÍPIO: 5863 - NILOPOLIS		
UNIDADE: DIA	QUANTIDADE: 20,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 210,00	V.TOTAL: R\$ 4.200,00
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Impressora multifuncional Epson EcoTank L3250 - Tanque de Tinta Colorida, Wi-Fi Direct, USB, Bivolt, para Secretaria Administrativa				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 339039	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: NILOPOLIS - RJ				
CEP: 26520-130	UF: RJ	MUNICÍPIO: 5863 - NILOPOLIS		
UNIDADE: DIA	QUANTIDADE: 10,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 145,80	V.TOTAL: R\$ 1.458,00
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Organização e produção da cerimônia de encerramento do projeto, avaliação das estruturas, logísticas de transportes, gerenciamento de qualidade, controle de projeto, de custos, de prazos, gestão de risco.(Público estimado 900 pessoas)				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 339036	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: NILOPOLIS - RJ				
CEP: 26520-130	UF: RJ	MUNICÍPIO: 5863 - NILOPOLIS		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 1,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 65.000,00	V.TOTAL: R\$ 65.000,00
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Organização e produção da cerimônia de lançamento do projeto, avaliação das estruturas, logísticas de transportes, gerenciamento de qualidade, controle de projeto, de custos, de prazos, gestão de risco. (Público estimado 550 pessoas)				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 339036	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: NILOPOLIS - RJ				
CEP: 26520-130	UF: RJ	MUNICÍPIO: 5863 - NILOPOLIS		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 1,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 45.000,00	V.TOTAL: R\$ 45.000,00
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Instrutor das Oficinas (cursos profissionalizantes)				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 339039	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: NILOPOLIS - RJ				
CEP: 26520-130	UF: RJ	MUNICÍPIO: 5863 - NILOPOLIS		
UNIDADE: MES	QUANTIDADE: 30,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 3.100,00	V.TOTAL: R\$ 93.000,00
OBSERVAÇÃO: Serão 3 instrutores pro um período de 10 meses.				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: PJ de Assessoria de Comunicação				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 339039	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: NILOPOLIS - RJ				
CEP: 26520-130	UF: RJ	MUNICÍPIO: 5863 - NILOPOLIS		
UNIDADE: MES	QUANTIDADE: 10,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 1.900,00	V.TOTAL: R\$ 19.000,00
OBSERVAÇÃO:				

DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: PJ de Assessoria Jurídica				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 339039	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: NILOPOLIS - RJ				
CEP: 26520-130	UF: RJ	MUNICÍPIO: 5863 - NILOPOLIS		
UNIDADE: MES	QUANTIDADE: 10,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 1.900,00	V.TOTAL: R\$ 19.000,00
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: PJ de Assessoria de Contábil				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 339039	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: NILOPOLIS - RJ				
CEP: 26520-130	UF: RJ	MUNICÍPIO: 5863 - NILOPOLIS		
UNIDADE: MES	QUANTIDADE: 10,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 1.900,00	V.TOTAL: R\$ 19.000,00
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Assistente Administrativo				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 339039	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: NILOPOLIS - RJ				
CEP: 26520-130	UF: RJ	MUNICÍPIO: 5863 - NILOPOLIS		
UNIDADE: MES	QUANTIDADE: 10,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 2.100,00	V.TOTAL: R\$ 21.000,00
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Coordenador Técnico (qualificado para manuseio do portal TransfereGov - SICONV)				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 339039	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: NILOPOLIS - RJ				
CEP: 26520-130	UF: RJ	MUNICÍPIO: 5863 - NILOPOLIS		
UNIDADE: MES	QUANTIDADE: 12,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 4.900,00	V.TOTAL: R\$ 58.800,00
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Coordenador Pedagógico				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 339039	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: NILOPOLIS - RJ				
CEP: 26520-130	UF: RJ	MUNICÍPIO: 5863 - NILOPOLIS		
UNIDADE: MES	QUANTIDADE: 10,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 4.900,00	V.TOTAL: R\$ 49.000,00
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Coordenador Geral				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 339039	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: NILOPOLIS - RJ				
CEP: 26520-130	UF: RJ	MUNICÍPIO: 5863 - NILOPOLIS		
UNIDADE: MES	QUANTIDADE: 12,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 5.100,00	V.TOTAL: R\$ 61.200,00
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Certificados em papel moeda A4.				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 339039	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: NILOPOLIS - RJ				
CEP: 26520-130	UF: RJ	MUNICÍPIO: 5863 - NILOPOLIS		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 300,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 25,00	V.TOTAL: R\$ 7.500,00
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Cartilha de divulgação para informar e divulgar para toda a comunidade dos serviços ofertados.				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 339039	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: NILOPOLIS - RJ				
CEP: 26520-130	UF: RJ	MUNICÍPIO: 5863 - NILOPOLIS		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 300,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 22,50	V.TOTAL: R\$ 6.750,00
OBSERVAÇÃO:				

DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Impressão de folders em papel Couché 150g - A4 em 4x4, 5 cores, medindo formato aberto 30 x 20, com 2 dobras.				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 339039	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: NILOPOLIS - RJ				
CEP: 26520-130	UF: RJ	MUNICÍPIO: 5863 - NILOPOLIS		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 300,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 5,00	V.TOTAL: R\$ 1.500,00
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Divulgação e Identificação - Impressão de Banners com artes sortidas, medindo 0,8 m x 2,0 m, vertical e com suporte rollup.				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 339039	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: NILOPOLIS - RJ				
CEP: 26520-130	UF: RJ	MUNICÍPIO: 5863 - NILOPOLIS		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 2,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 95,20	V.TOTAL: R\$ 190,40
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Hospedagem - Hotel padrão 3 estrelas ou equivalente (pensão completa).				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 449039	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: NILOPOLIS - RJ				
CEP: 26520-130	UF: RJ	MUNICÍPIO: 5863 - NILOPOLIS		
UNIDADE: D	QUANTIDADE: 12,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 320,00	V.TOTAL: R\$ 3.840,00
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Passagem Aérea - Trechos de referências: Brasília / Rio - Rio/Brasília (ida e volta).				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 333233	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: NILOPOLIS - RJ				
CEP: 26520-130	UF: RJ	MUNICÍPIO: 5863 - NILOPOLIS		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 8,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 4.500,00	V.TOTAL: R\$ 36.000,00
OBSERVAÇÃO:				

10 - PLANO DE APLICAÇÃO CONSOLIDADO

NATUREZA DA DESPESA				
Código	Total	Recursos	Contrapartida Bens e Serviços	Rendimento de Aplicação
449039	R\$ 3.840,00	R\$ 3.840,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
333233	R\$ 36.000,00	R\$ 36.000,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
339030	R\$ 19.387,50	R\$ 19.387,50	R\$ 0,00	R\$ 0,00
339036	R\$ 111.133,05	R\$ 111.133,05	R\$ 0,00	R\$ 0,00
339039	R\$ 534.263,90	R\$ 534.263,90	R\$ 0,00	R\$ 0,00
TOTAL GERAL:	R\$ 704.624,45			

11 - DECLARAÇÃO

Na qualidade de representante legal do proponente, declaro, para fins de prova junto ao _____ para efeitos e sob as penas da Lei, que inexistem quaisquer débitos em mora ou situação de inadimplência com o Tesouro Nacional ou qualquer órgão ou entidade da Administração Pública Federal, que impeça a transferência de recursos oriundos das dotações consignadas nos orçamentos da União, na forma deste plano de trabalho.

Pede Deferimento,

Local e Data

Proponente

12 - APROVAÇÃO PELO CONCEDENTE DO PLANO DE TRABALHO

Aprovado

Local e Data

Concedente
(Representante legal do Órgão ou Entidade)

13 - ANEXOS

Informações Complementares da Proposta

Nome do Arquivo:

Declaração de Capacidade Técnica - Amor Empodera RJ.pdf

Documentos Digitalizados do Instrumento

Nome do Arquivo:

EXTRATO DOU ASSOCIAÇÃO MORIÁ.pdf

SEI_4020199_Termo_de_Fomento_1.pdf